

**Kalendarium prac
za miesiąc maj 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia
LUBELSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS maj 2024			
	06.05.2024	1. Podjęcie Uchwał WRDS WL	<p>Kluczowym punktem zdalnego posiedzenia plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego była debata nad zmianami w składach Stałych Zespołów Roboczych. WRDS podjęła uchwały w sprawie zmian w stałych zespołach roboczych:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL; ▪ ds. Infrastruktury i Transportu WRDS WL; ▪ ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich; ▪ ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych WRDS WL; ▪ ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL; ▪ ds. Funduszy Europejskich WRDS WL; ▪ ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL. <p>Powołany został również nowy Przewodniczący Stałego Zespołu Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości.</p>
	24.05.2024	<p>Pogłębiający się deficyt nauczycieli przedmiotów zawodowych oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu wraz z rozszerzeniem o problem szkolnictwa branżowego.</p> <p>Regionalne działania w obszarze kształcenia zawodowego i kształcenia ustawicznego w perspektywie LLL (uczenia się przez całe życie) – związane z tym potrzeby, wyzwania, możliwości i oczekiwania.</p>	<p>Spotkanie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego dotyczyło spraw z zakresu edukacji i szkolnictwa wyższego. Zaktualizowano kwestie dotyczące pogłębiającego się deficytu nauczycieli przedmiotów zawodowych i nauczania praktycznego oraz regionalne inicjatywy edukacyjne w kontekście uczenia się przez całe życie (LLL).</p> <p>Po przeanalizowaniu tematów i wsparciu merytorycznym zaproszonych na posiedzenie gości przyjęto:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Stanowisko strony pracowników, strony pracodawców i strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie problemu z zapewnieniem kadr nauczycieli przedmiotów zawodowych oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu województwa lubelskiego.

		<p>Odpowiedź Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego na pismo Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Finansów dot. Stanowiska nr 1/2024 WRDS Województwa Lubelskiego.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Stanowisko Nr 3/2024 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie regionalnych działań w obszarze kształcenia zawodowego i kształcenia ustawicznego w perspektywie LLL (uczenia się przez całe życie) związane z tym potrzeby, wyzwania, możliwości i oczekiwania w roku 2024. <p>Ponadto WRDS WL przeanalizowała i przychyliła się do wypracowanej Odpowiedzi na pismo Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Finansów dot. Stanowiska nr 1/2024 WRDS Województwa Lubelskiego.</p>
Posiedzenia Prezydium WRDS maj 2024			
Brak posiedzeń			
Zespół ds. edukacji i szkolnictwa wyższego maj 2024			
14.05.2024	<p>Aktualizacja Materiału SZR ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL z dnia 25 września 2023 r. w sprawie problemu z zapewnieniem kadr nauczycieli przedmiotów zawodowych oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu województwa lubelskiego.</p> <p>Aktualizacja Stanowiska Nr 1/2023 SZR ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL z dnia 25 września 2023 r. w sprawie finansowania z subwencji oświatowej nauki uczniów w klasach wielozawodowych branżowych szkół I stopnia.</p> <p>Aktualizacja Stanowiska Nr 2/2023 SZR ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL z dnia 25 września 2023 r. w sprawie regionalnych działań w obszarze kształcenia zawodowego i kształcenia ustawicznego w perspektywie LLL (uczenia się przez całe życie) związane z tym potrzeby, wyzwania, możliwości i oczekiwania w roku 2023.</p> <p>Problemy szkolnictwa wyższego. Negatywne skutki „Ustawy Gowina” ograniczającej demokrację w funkcjonowaniu szkół wyższych i powodującej dezintegrację środowiska akademickiego.</p>	<p>Podczas dyskusji członkowie zaktualizowali Stanowiska wypracowane przez Zespół w roku poprzednim i przyjęli:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Stanowisko Nr1/2024 w sprawie problemu z zapewnieniem kadr nauczycieli przedmiotów zawodowych oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu województwa lubelskiego. ▪ Stanowisko Nr 2/2024 w sprawie regionalnych działań w obszarze kształcenia zawodowego i kształcenia ustawicznego w perspektywie LLL (uczenia się przez całe życie) związane z tym potrzeby, wyzwania, możliwości i oczekiwania w roku 2024. <p>Dodatkowo Zespół obradował nad finansowaniem z subwencji oświatowej nauki uczniów w klasach wielozawodowych branżowych szkół I stopnia i negatywnymi skutkami „Ustawy Gowina” dla szkolnictwa wyższego. Na podstawie dyskusji członkowie Zespołu zadecydowali o kontynuacji obrad w procedowanych tematach na kolejnym posiedzeniu.</p>	

